



П Р И К А З

МИНИСТРА ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

« 22 » ноября 2018 г. № 662

г. Москва

**О внесении изменений
в приказ Министра обороны Российской Федерации
от 21 ноября 2015 г. № 705 «Об учреждении премии
Министерства обороны Российской Федерации
в области культуры и искусства»**

Внести изменения в приказ Министра обороны Российской Федерации от 21 ноября 2015 г. № 705 «Об учреждении премии Министерства обороны Российской Федерации в области культуры и искусства» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 15 декабря 2015 г., регистрационный № 40089) (с изменениями, внесенными приказом Министра обороны Российской Федерации от 2 июля 2016 г. № 397 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 22 июля 2016 г., регистрационный № 42961) согласно Перечню (приложение к настоящему приказу).

**ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ
МИНИСТРА ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**

Р.Цаликов

Приложение
к приказу Министра обороны
Российской Федерации
от «22» ноября 2018 г. № 662

П Е Р Е Ч Е Н Ь

**изменений, вносимых в приказ Министра обороны
Российской Федерации от 21 ноября 2015 г. № 705
«Об учреждении премии Министерства обороны Российской
Федерации в области культуры и искусства»**

1. В приказе:

в преамбуле после слов «ст. 200» дополнить словами «; 2018, № 32 (ч. II), ст. 5313»;

в пункте 4 слова «статс-секретаря – заместителя Министра обороны Российской Федерации» заменить словами «заместителя Министра обороны Российской Федерации – начальника Главного военно-политического управления Вооруженных Сил Российской Федерации».

2. В Положении о премии Министерства обороны Российской Федерации в области культуры и искусства (приложение к приказу):

в сноске «*» к пункту 1 слова «Главное управление по работе с личным составом» заменить словами «Главное военно-политическое управление», слова «Управление культуры Министерства обороны Российской Федерации – Управлением» заменить словами «Департамент культуры Министерства обороны Российской Федерации – Департаментом»;

в пункте 15 слова «статс-секретарь – заместитель Министра обороны Российской Федерации» заменить словами «заместитель Министра обороны Российской Федерации – начальник Главного военно-политического управления Вооруженных Сил Российской Федерации»;

в пунктах 10, 21, 25 слово «Управление» заменить словом «Департамент».
